PREFEITURA MUNICIPAL DE

SARAPUIT
ESTADO  DE SAO PAULO

GOVERNO MUNICIPAL DE SARAPUI
UNANO11111111111s04104ttio

LEI ORDINÁRIA N° 1648/2022

Dispõe sobre autorização para criação de ficha

de despesa e respectiva suplementação de

dotação por crédito adicional especial e da

outras providencias

GUSTAVO DE SOUZA BARROS VIEIRA, Prefeito Municipal de

Sarapui, Estado de  Sao  Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei;

FAZ SABER, que a  Camara  Municipal de Sarapui aprovou e ele sanciona e

promulga a seguinte Lei:

ARTIGO 1° - Fica o Executivo Municipal autorizado criar ficha de despesa

e suplementar por Decreto, crédito adicional especial no valor de R$ 277.286,11

(duzentos e setenta e sete mil duzentos e oitenta e seis reais e onze centavos), sendo

composto em R$ 238.856,00 de recurso federal e R$ 38.430,11 de recurso próprio;

objetivando o recebimento de recursos da Emenda Parlamentar -- Proposta —

025980/2021, para Convênio com o Ministério do Desenvolvimento Regional,

destinados a pavimentação da Rua Capitão Luiz Vieira — Centro.

ARTIGO 2° - 0 crédito autorizado no artigo 10  sera  coberto com recursos

que alude o artigo 43, parágrafo 1°, incisos I e II, da Lei n°4320 de 17/03/1964.

ARTIGO 30  - 0 referido crédito  sera  incluído na seguinte funcional

programática:

02 	 Prefeitura Municipal de Sarapui.

02.10 	 Diretoria de Obras, Viação e Urbanismo.

02.1.01 	 Serviços Urbanos e Infraestrutura Urbana.

15.452.0011.2030 	Manutenção da Dir.de Obras, Viaçá!) e Urbanismo.

4.4.90.51 	 Obras e Instalações — Fonte 1 — Municipal.

4.4.90.51 	 Obras e Instalações — Fonte 5 — Federal.

arcos

PREFEITURA MUNICIPAL DE

SARAPUf
ESTADO  DE SAO PAULO 44 U

GOVERNO MUNICIPAL DE SARAPUI
A 44  0

ARTIGO 4° - 0 disposto nesta Lei fica incluso na Lei Orçamentária Anual

n° 1600/2021, na Lei de Diretrizes Orçamentárias n° 1564/2021 e na Lei do Plano

Plurianual n° 1599/2021.

ARTIGO 5° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Sarapui

10 de maio de 2022.

'A
Gustavo de Souza Barros Vieira

Preteiio Municipal

Publicada e registrada, na data supra

Direts de Administração

OfICIPA. ' ikEG CIVIL E
INDE1.1.10 DE 140-TP,S

 ye

SP,WOi

TAMMES
DANIE-3-A  CORRA

OSCREVENTE

 AtiTORilAr.;#5,

19 MA\ 2022

	Page 1
	Page 2